

Strandvejen 29
8400 Ebeltøft

Hovedgaden 34, 1.
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99
CVR-nr. 31 26 20 89
mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

Aktieselskabet Tjeksproget.dk

Søren Frichs Vej 38 K
8230 Åbyhøj

ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7/1/2016



Dirigent

CVR-nr. 32 77 27 65

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Tjeksproget.dk Søren Frichs Vej 38 K 8230 Åbyhøj						
	<table> <tr> <td>Telefon:</td> <td>87 30 03 07</td> </tr> <tr> <td>Telefax:</td> <td>87 30 03 40</td> </tr> <tr> <td>E-mail:</td> <td>ac@tjeksproget.dk</td> </tr> </table>	Telefon:	87 30 03 07	Telefax:	87 30 03 40	E-mail:	ac@tjeksproget.dk
Telefon:	87 30 03 07						
Telefax:	87 30 03 40						
E-mail:	ac@tjeksproget.dk						
	<table> <tr> <td>CVR-nr:</td> <td>32 77 27 65</td> </tr> <tr> <td>Regnskabsår:</td> <td>1. januar - 31. december</td> </tr> </table>	CVR-nr:	32 77 27 65	Regnskabsår:	1. januar - 31. december		
CVR-nr:	32 77 27 65						
Regnskabsår:	1. januar - 31. december						
Bestyrelse	Søren Wagner Hansen, formand Poul Søgren Hansen Andreas Christensen						
Direktion	Andreas Christensen						
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N						
Ejerforhold	Andreas Christensen Holding ApS > 5%						

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med kommunikation, korrektur, oversættelse, undervisning, sprogpolitik og beslægtede områder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -76.513 kr. efter skat var ikke tilfredsstillende, men en forbedring sammenlignet med 2014-resultatet på -142.110 kr. To tredjedele af underskuddet i 2015 skyldes ekstraordinære lønudgifter i 2015, og alt i alt er der således tale om en klar fremgang.

Virksomheden har fortsat en række langvarige og solide kunderelationer, og vi kan på baggrund af dette samt forbedringen af resultatet se, at tilbageslaget i 2014 var en parentes i den positive udvikling, virksomheden i øvrigt er inde i.

Vi har med overgangen til 2016 trimmet virksomheden ved at skære urentable dele af aktiviteterne fra (først og fremmest de åbne kurser), så vi i højere grad kan koncentrere os om virksomhedens kerneydelser, som er avanceret korrekturlæsning og sprogoptimering af fagtekster samt oversættelse.

Begivenheder efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE	1.427.946	1.142.815
1 Personaleomkostninger	-1.403.088	-1.181.242
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-123.259	-132.005
DRIFTSRESULTAT	-98.401	-170.432
Andre finansielle indtægter	9.821	9.207
Andre finansielle omkostninger	-8.802	-20.758
RESULTAT FØR SKAT	-97.382	-181.983
Skat af årets resultat	20.869	39.873
ÅRETS RESULTAT	-76.513	-142.110
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-76.513	-142.110
DISPONERET I ALT	-76.513	-142.110

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2015	2014
2 Goodwill	403.837	504.795
Immaterielle anlægsaktiver	403.837	504.795
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.352	27.334
Materielle anlægsaktiver	24.352	27.334
Deposita	20.518	20.518
Finansielle anlægsaktiver	20.518	20.518
ANLÆGSAKTIVER	448.707	552.647
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.739	662.758
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	258.338	242.517
Udskudt skatteaktiv	21.734	865
Tilgodehavender	291.811	906.140
OMSÆTNINGSAKTIVER	291.811	906.140
AKTIVER	740.518	1.458.787

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2015	2014
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	517.528	517.528
Overført resultat	-909.456	-832.943
4 EGENKAPITAL	108.072	184.585
Kreditinstitutter	15.441	113.097
Modtagne forudbetalinger fra kunder	253.333	788.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.468	65.521
Anden gæld	303.819	304.560
5 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.385	2.399
Kortfristede gældsforpligtelser	632.446	1.274.202
GÆLDSFORPLIGTELSE	632.446	1.274.202
PASSIVER	740.518	1.458.787
6 Eventualposter mv.		

Noter

	2015	2014
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.284.058	1.064.560
Pensioner	77.264	89.987
Andre omkostninger til social sikring	41.766	26.695
	<u>1.403.088</u>	<u>1.181.242</u>
		Goodwill
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2015		1.009.585
Årets tilgang		0
Afgang		0
		<u>1.009.585</u>
Kostpris 31. december 2015		
		-504.790
Af-/nedskrivninger 1. januar 2015		0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		-100.958
Af-/nedskrivninger		<u>-605.748</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015		
		<u>403.837</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		

Noter

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2015	179.254
Årets tilgang	19.319
Afgang	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2015	198.573
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2015	-151.920
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	-22.301
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2015	-174.221
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	24.352
	<hr/> <hr/>

	1/1 2015	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2015
4 Egenkapital			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overkurs ved emission	517.528	0	517.528
Overført resultat	-832.943	-76.513	-909.456
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	184.585	-76.513	108.072
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	2015	2014
5 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		
Gæld, hovedaktionær/anpartshaver	4.385	2.399
	<hr/>	<hr/>
	4.385	2.399
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Mellemregningen forrentes med 4 %.

Noter

6 Eventualposter mv.

Der er indgået lejekontrakt om leje af kontorlokaler. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, svarende til en forpligtelse på t.kr. 47.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.